A empresa apresentou, nas competências 03/2004 a 11/2004, Guias de Recolhimento do Fundo de Garantia e Informações à Previdência Social � GFIP, com omissão de dados não relacionados aos fatos geradores de todas as contribuições previdenciárias.
O Relatório Fiscal da Aplicação da Multa (fls. 05) e Planilha Anexa (fls. 08/09) informam como foi calculada a penalidade no montante de R$ 200.826,29 (duzentos mil, oitocentos e vinte e seis Reais vinte e nove centavos), de acordo com o disposto no art. 32, §5, da Lei n.° 8.212/91, e no art. 284, inciso II, do Regulamento da Previdência Social - RPS, aprovado pelo Decreto 3.048/99.
No seu Recurso Voluntário, a recorrente alega em apertada síntese o seguinte:

[...]

GFIP, com omissão de dados não relacionados aos fatos geradores de todas as contribuições 

previdenciárias. 

O Relatório Fiscal da Aplicação da Multa (fls. 05) e Planilha Anexa (fls. 08/09) 

informam como foi calculada a penalidade no montante de R$ 200.826,29 (duzentos mil, 

oitocentos e vinte e seis Reais vinte e nove centavos), de acordo com o disposto no art. 32, §5, da 

Lei n.° 8.212/91, e no art. 284, inciso II, do Regulamento da Previdência Social - RPS, aprovado 

pelo Decreto 3.048/99. 

No seu Recurso Voluntário, a recorrente alega em apertada síntese o seguinte: